Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

1/6

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 14/2023 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA E
PRÁTICA

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e de

Registro do Estado de Alagoas, designado por meio da Portaria Conjunta nº 02 de 09 de abril de
2019 do C. CNJ, no exercício da delegação da prática de atos referentes ao certame, conforme
decisão proferida pela Presidência do C. CNJ nos autos do Pedido de Providências nº 0001488-
14.2023.2.00.0000, para conhecimento geral, FAZ SABER que o Edital n° 14/2023,
disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico em 05/10/24, é aditado a fim de INCLUIR na
convocação para a realização da Prova Escrita e Prática os candidatos listados abaixo, que
concorrem às vagas reservadas aos candidatos negros, sem prejuízo dos demais candidatos já
convocados e das disposições do Edital n° 14/2023, conforme datas, horários e locais a seguir
informados, bem como RETIFICAR o local de aplicação da prova do dia 21/10/23, do Prédio 102
para o Prédio 104, como segue.

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

GRUPO 1 – CRITÉRIOS PROVIMENTO E REMOÇÃO

DATA: 21/10/2023 (SÁBADO)

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: 11h

HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 12h30min

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 13h

DURAÇÃO DA PROVA: 05 HORAS

LOCAL:

PRÉDIO 104 - COLÉGIO INTENSIVO - RUA DOUTOR MESSIAS DE GUSMAO, 211 -

PAJUÇARA - MACEIÓ – ALAGOAS

DISTRIBUIÇÃO DE CANDIDATOS POR SALAS

Nome Inscrição

Acertos
na Prova

Objetiva
de Seleção

Prédio Sala

ALDENIR FERNANDES SILVA 4230693-0 41 104 32

ALINE CARDOSO MARTINS DE PINHO 4228800-2 63 104 32

ARGEMIRO SANTOS DE SOUZA 8000109-5 49 104 32

FABIA LUCIANA PEIXOTO DANIEL 4677128-0 43 104 33

FRANCISCO RUBENS COSTA SILVA ANGELO 4496738-1 78 104 33

Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

2/6

GERSON LUIS TEIXEIRA 7220400-1 83 104 33

GUSTAVO HENRIQUE ALBUQUERQUE SANTOS 8000207-5 80 104 33

JOAO PAULO CECHINI DA SILVA 4290117-0 71 104 33

JOSE ANTONIO GARCIA COSTA 4016737-2 70 104 33

KERSON NASCIMENTO DE CARVALHO 4465259-3 64 104 33

LIS DE ALMEIDA FELIX 4681710-7 63 104 34

LUIZ HENRIQUE CANDIDO DA SILVA 8000205-7 83 104 34

LUIZ HENRIQUE SANTOS DA CRUZ 7075755-0 50 104 34

MARCELINO FARIAS DE LAVOR 4250866-5 66 104 34

MARCO ANTONIO PEREIRA SANTOS 7057003-5 46 104 34

MARCO AURELIO CAVALCANTE 4520630-9 68 104 34

MATHEUS MESSIAS RODRIGUES 4513216-0 56 104 34

MIZAEL COELHO DE SOUSA E SILVA 4598596-0 76 104 34

PAULO DIORGE VIEIRA DE ANDRADE 7046840-0 79 104 34

PEDRO JOSE ALCANTARA MENDONCA 7083129-7 85 104 35

ROBSON RIBEIRO 4230573-0 80 104 37

SAMIR SALLEN SILVA SANTOS 4501155-9 81 104 37

VALDECY ALVES DOS SANTOS 4235495-1 76 104 39

VALDENIZIA DE SANTANA MENEZES 4675369-9 81 104 39

VITOR EDUARDO ALVES ROSA 4378531-0 74 104 40

WEBERTS WANDERLEY LIMA 4492726-6 84 104 40

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

GRUPO 2 – CRITÉRIOS PROVIMENTO E REMOÇÃO

DATA: 22/10/2023 (DOMINGO)

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: 11h

HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 12h30min

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 13h

DURAÇÃO DA PROVA: 05 HORAS

LOCAL:

Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

3/6

PRÉDIO 105 – CESMAC – CAMPUS III - ED PE TEOFANES BARROS-DIR E PSICOL.IRIS I –

RUA ÍRIS ALAGOENSE, 437 – FAROL – MACEIÓ – ALAGOAS

DISTRIBUIÇÃO DE CANDIDATOS POR SALAS

Nome Inscrição

Acertos
na Prova

Objetiva
de Seleção

Prédio Sala

ARGEMIRO SANTOS DE SOUZA 4256065-9 49 105 85

ELENILDA TENORIO DOS SANTOS 7313289-6 29 105 87

LUIZ HENRIQUE SANTOS DA CRUZ 7075659-7 50 105 93

MARCO ANTONIO PEREIRA SANTOS 4026866-7 46 105 93

MATHEUS MESSIAS RODRIGUES 4656402-0 56 105 94

RETIFICAÇÃO DE LOCAL DE PROVA

DATA: 21/10/2023 (SÁBADO)

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: 11h

HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 12h30min

HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA: 13h

DURAÇÃO DA PROVA: 05 HORAS

LOCAL:

PRÉDIO 104 - COLÉGIO INTENSIVO - RUA DOUTOR MESSIAS DE GUSMAO, 211 -

PAJUÇARA - MACEIÓ – ALAGOAS

Nome Inscrição Prédio Sala

OFIRNEY DA CONCEICAO SADALA 4678586-8 104 34

OLIMPIO ARMANDO DE ARAUJO LEAL 4274194-7 104 34

OSEAS LUIS RODRIGUES DE JESUS 4649041-8 104 34

OTONIEL DA SILVA DE SOUZA 7213112-8 104 34

PALLOMA JAINE EVANGELISTA DOS SANTOS 4676324-4 104 34

PATRICK LIMA GUEDES 4615919-3 104 34

Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

4/6

PAULO HENRIQUE ALVES DE ANDRADE 4379360-6 104 35

PAULO MARCIO GUERRA BACELETE 7214075-5 104 35

PAULO ROBERTO SAMPAIO COQUEIRO 7065074-8 104 35

PEDRO AUGUSTO DE LIMA 4647561-3 104 35

PEDRO DOS SANTOS JESUS 4581850-9 104 35

PEDRO FERNANDO VILAR SOARES DA SILVA 7043209-0 104 35

PEDRO GABRIEL SIQUEIRA GONCALVES 4250842-8 104 35

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA AMORIM 4522754-3 104 35

PEDRO JOSE VIEIRA MOURA NASCIMENTO 7246916-1 104 35

PEDRO MARCELO SOUSA BALDEZ 4444347-1 104 35

PEDRO PAULO ANDRADE MARQUES 7218630-5 104 35

PEDRO RAMOS DA SILVA JUNIOR 7287869-0 104 35

PIERRE CHRISTIAN DA COSTA HENRIQUES 4612499-3 104 35

RAFAEL AMARO GOMES DA SILVA 4555211-8 104 35

RAFAEL CAVALCANTE CRUZ 7039222-6 104 35

RAFAEL DE ARAUJO ALMEIDA 4678208-7 104 35

RAFAEL GIL CIMINO 7181875-8 104 36

RAFAEL JOSE DE MORAES 7327266-3 104 36

RAFAEL PROTASIO ARAUJO DA COSTA 7105566-5 104 36

RAFAEL TEODORO SEVERO RODRIGUES 4626432-9 104 36

RAIMUNDO DA CONCEICAO BARROS SOARES 4655129-8 104 36

RAIMUNDO JOSE BRAGA CAMPOS 4385236-0 104 36

RAINA COSTA DE FIGUEIREDO 4667592-2 104 36

RENAN DE MOURA FERRAZ 4680992-9 104 36

RENAN RODRIGUES DA SILVA 4635472-7 104 36

RENATA DE PAULA NETO 4262637-4 104 36

RENATO GARCIA 8000257-1 104 36

RENATO SIDNEY DELAVIA 7303066-0 104 36

RHOMENIG OLIVEIRA DE SOUZA 4598483-2 104 36

RHUAN SANTOS ANDRADE LIMA 4309800-2 104 36

RICARDO BRAVO 7161030-8 104 36

RICARDY MOURA FERRAZ 4394897-9 104 36

RICLEI ARAGAO NETO 7102262-7 104 36

ROBERIO CESAR CAMILO DOS SANTOS 4232036-4 104 36

ROBERTO GOMES TEIXEIRA 7327134-9 104 36

RODOLFO PHILIPPE CAVALCANTI RODRIGUES 4683184-3 104 37

RODRIGO DE SOUSA AVILA 4653155-6 104 37

RODRIGO OTAVIO PAIXAO BRANCO 4645460-8 104 37

Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

5/6

RONALDO FIGUEIREDO RIBEIRO 4213463-3 104 37

ROSALIA AMORIM MAIA 4487176-7 104 37

ROZINEIDE MEIRELES DE LUNA 4227612-8 104 37

RUBISMARK SARAIVA MARTINS 4368163-8 104 37

SABRINA BENVINDO SILVA 4251756-7 104 37

SADRE PANTOJA ALHO 4674044-9 104 37

SANDRA VALERIA OLIVEIRA CAVALCANTE 8000209-8 104 37

SARAH LARA ALVES MARTINS 7075165-0 104 37

SARAH MORAES 8000022-4 104 37

SERGIO LUIZ BARBOSA SILVA 4665576-0 104 37

SILVANA RIBEIRO DOS ANJOS AMORIM COSTA 7041228-6 104 37

SILVESTRE GOMES DOS ANJOS 7068654-8 104 37

SILVIO AUGUSTO PELLEGRINI DE OLIVEIRA 4501175-3 104 37

SIMONE DUTRA BAYER 4394885-5 104 38

SIMONE SILVA PAZ 4679397-6 104 38

SINNTIA DA SILVA SANTOS 4396523-7 104 38

SOSTENES DE ALMEIDA RABELO 7297446-0 104 38

SUED DIAS DA SILVA JUNIOR 4389218-3 104 38

TACIANA CRUCIOL DE SOUSA 4357915-9 104 38

TATIANA CRISTINA DE ANDRADE JUSTINO OLIVEIRA 4216564-4 104 38

TATIANA LOPES SANTOS 7266149-6 104 38

THAIS ANSELMO GUIMARAES 7206921-0 104 38

THEREZA CRISTINA SANTOS BELTRAO 4386985-8 104 39

THIAGO ABAS DE MORAES REGO 4667485-3 104 39

THIAGO MORRA COSTA CARREIRO 4622892-6 104 39

THIAGO RAFAEL CAVALCANTI RODRIGUES 7322207-0 104 39

TIAGO LIMA PEREIRA 4647129-4 104 39

VALERIA HELENA CASTRO FERNANDES DE ALMEIDA
SILVA

7292667-8 104 39

VANESSA BRODT MARTINS 7059209-8 104 39

VAUBAM DIONISIO DE FREITAS 8000047-3 104 39

VICTOR ANDRE CARNEIRO MAGALHAES 4555900-7 104 39

VICTOR GABRIEL PEZZINO MOURA 4215459-6 104 39

VICTOR MATHEUS DIAS MANACAS 4235433-1 104 39

VICTOR PINA BASTOS 7078170-2 104 39

VICTOR VINICIUS MARTINEZ DE ALMEIDA 4010157-6 104 39

VICTOR VOLPE ALBERTIN FOGOLIN 4636774-8 104 39

VINICIUS BUZANELLO MARTINS 7051351-1 104 39

Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

6/6

VINICIUS DE OLIVEIRA MARAN 4604011-0 104 39

VINICIUS MARQUES PINHEIRO AUGUSTO 3961294-5 104 40

VINICIUS ROSA BEZERRA 4488847-3 104 40

VITOR DE SOUZA VIEIRA 4551481-0 104 40

WALDIR GONCALVES LEGAL AZAMBUJA 4392446-8 104 40

WALLACE PACHECO LESSA 7059536-4 104 40

WEIDER SILVA PINHEIRO 7292103-0 104 40

WELLINGTON LUIZ DA SILVA 7059756-1 104 40

WELLINGTON LUIZ PEREIRA CASSIANO BARROS 7328044-5 104 40

WELLINGTON RIBEIRO CAMPOS 4265679-6 104 40

WESLLEY JOSE DOS SANTOS 4238422-2 104 40

WYLLAMAR JACINTO OLIVEIRA SILVA 7150274-2 104 40

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE
Presidente da Comissão de Concurso

Publicação em 11, 16 e 17/10/2023

		2023-10-11T08:02:39-0300
	MARCELO MARTINS BERTHE:79069223872